
COMUNE DI BARRAFRANCA
Provincia di Enna

UFFICIO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

ORDINANZA COMMISSARIALE N. 4 del 08-07-2021

Oggetto: REVOCA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 3 DEL 30/06/2021

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

RICHIAMATA l'Ordinanza n° 3 del 30 Giugno 2021 con  la quale, a seguito della nota 57805
trasmessa dal Dipartimento di prevenzione ASP di Enna – Area Igiene e Sanità Pubblica,  si  è fatto
divieto dell'utilizzo dell'acqua ad uso potabile per i residenti dei quartieri  Poggio, Serra, Costa,
Canale, Puntaterra, Zona Centro, via Vitt. Emanuele e tutte le traverse, via Bellini, via Strano,
Piazza Fratelli Messina, C/so Garibaldi, Viale Signore Ritrovato, Madunnuzza e tutte le traverse;
ATTESO che il Capo del IV Settore “ Gestione del Territorio” ha provveduto ad effettuare
ulteriori  interventi di clorazione dell'acqua ed in data 05/07/2021 è stato eseguito un
campionamento presso i punti di prelievo della rete idrica;
VISTO il rapporto di prova n° 158/A 2021 con l'esito delle analisi dell'acqua prelevata il
05/07/2021 , dai punti di  Serb. Sig. Ritrovato, Serb. A.Musco, Serb. Amandes,  inviato dall'ASP 4
Enna, Dipartimento Prevenzione e Salute, serv. Igiene, Alimenti e Nutrizione, acquisito al prot.
gen.le n° 12652 del 08/07/2021, con il quale viene evidenziato il ripristino dei parametri di legge;

Visto l'art. 50 del  D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

REVOCA

per le motivazioni  in premessa

 l'Ordinanza  richiamata in premessa, con conseguente riutilizzo dell'acqua ad uso potabile
nelle zone sopra specificate.

DISPONE

Di pubblicare la presente Ordinanza all'Albo pretorio on- line dell'Ente.–
Di dare la massima pubblicità della presente Ordinanza, attraverso il sito Internet del–
Comune di Barrafranca.
La trasmissione del presente provvedimento:–

all'Azienda Sanitaria Provinciale 4 Enna, Dipartimento di prevenzione Servizio Igiene•
Alimenti e Nutrizione email sian@asp.enna.it ;

mailto:sian@asp.enna.it


all'Azienda Sanitaria, Presidio di Barrafranca e-mail igienepubblica.barrafranca@aspenna.it;•
al Comandante della locale stazione del Carabinieri di Barrafranca e.mail.•
ten415320@carabinieri.it oppure ten30613@pec.carabinieri.it ;
alla Polizia Municipale locale;•
Al Capo del IV Settore UTC  “Gestione del Territorio”.•

Dalla Residenza Municipale, li 08/07/2021

  La Commissione Straordinaria

Dalla Residenza Municipale,      08-07-2021     .

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. La Vigna Leonardo
(Sottoscritto con firma digitale)

mailto:Igienepubblica.barrafranca@aspenna.it
mailto:ten415320@carabinieri.it
mailto:ten30613@pec.carabinieri.it

